
Aus der Sektion 'Auswertung und Publikation der Beobachtungsergebnisse':

Aktuelles zum Beobachtungseingang der BAV
Joachim Hübscher

Posteingang der Sektion Auswertung vom 22. Januar bis 9. April 2006
Datum Name OB LBL Σ EB RR M SR K

C RV
22.01.2006 Quester, Wolfgang QU           3   3   1   2       
27.01.2006 Hambsch, Dr. F. HMB           8   8      8       
27.01.2006 Steinbach, Dr. H. SB           1   1      1       
01.02.2006 Hund, Friedhelm HND )       
          Dreveny, Radek DVY )         1   1      1       
01.02.2006 Quester, Wolfgang QU           2   2   2          
01.02.2006 Sturm, Arthur   SM           4   9            9
06.02.2006 Hanisch, Jörg  HNS 1.LK      1   1      1       
06.02.2006 Jungbluth, Dr. H. JU          14  15  12   3       
07.02.2006 Steinbach, Dr. H. SB           2   2   2          
08.02.2006 Neumann, Jörg NMN          11  25           25
09.02.2006 Hund, Friedhelm HND )       
          Dreveny, Radek. DVY )         1   1      1       
12.02.2006 Hund, Friedhelm HND          14  14     14       
13.02.2006 Hund, Friedhelm HND )       
          Dreveny, Radek DVY )         1   1      1       
15.02.2006 Quester, Wolfgang QU           4   4   4          
15.02.2006 Walter, Frank WTR           3   3   3          
17.02.2006 Agerer, Franz AG          85  85  72  13       
17.02.2006 Maintz, Gisela MZ           3   3      3       
18.02.2006 Walter, Frank WTR           3   3   3          
23.02.2006 Moschner, W. MS )       
          Frank, Peter FR )        37                
28.02.2006 Hanisch, Jörg HNS           2   2      2       
01.03.2006 Frank, Peter FR          12  12  10   2       
06.03.2006 Hund, Friedhelm HND )       
          Dreveny, Radek DVY )         1   1      1       
06.03.2006 Hoffmann, Peter HO           1   1         1    
13.03.2006 Hund, Friedhelm HND )       
          Dreveny, Radek DVY )         2   2      2       
13.03.2006 Maintz, Gisela MZ           2   2      2       
17.03.2006 Winkler, Roland WNK 1.LK      5   5         5    
18.03.2006 Hambsch, Dr. F. HMB          12  12   9   3       
20.03.2006 Rätz, Manfred RAT )       
          Rätz, Kerstin RCR )       106  85  85          
21.03.2006 Quester, Wolfgang QU           1   1      1       
22.03.2006 Quester, Wolfgang QU           3   3   3          
23.03.2006 Agerer, Franz AG          21  21  21          
27.03.2006 Kriebel, Wolfgang KB           1   1      1       



Posteingang der Sektion Auswertung vom 22. Januar bis 9. April 2006
Datum Name OB LBL Σ EB RR M SR K

C RV
27.03.2006 Monninger, Gerold MON          87 110  26  84       
01.04.2006 Scharnhorst, D. SHT          14   6         5   1
04.04.2006 Steinbach, Dr. H. SB           3   3   1   2       

Hinweis: LBL = Anzahl eingesandter Lichtkurvenblätter
1.LK = Erstes eingesandtes Maximum bzw. Minimum des Beobachters

Ergebnisse der Saison 2005/2006 Stand: 9. April 2006
OB Name Ort LD Σ EB RR  M SR K

C RV
ATB Achterberg, Dr. H.   Norderstedt          30  13  17     
AG Agerer, Franz     Zweikirchen         522 485  37     
DIE Dietrich, Martin  Radebeul             13  13        
FLG Flechsig, Gerd-Uwe Teterow               5   3   2     
FR Frank, Peter      Velden               69  67   2     
HMB Hambsch, Dr. Franz Mol            <B>   33   9  24     
HNS Hanisch, Jörg     Gescher               3      3     
HO Hoffmann, Peter   Schellerten           1         1  
HND Hund, Friedhelm   Hakos Farm     <NA>  40     40     
HSR Husar, Dr. Dieter Hamburg              34   1  33     
JU Jungbluth, Dr. Hans Karlsruhe            57  40  17     
KB Kriebel, Wolfgang Osterwaal             1      1     
KR Krisch, Günther   Bockenem             56        21  29   6 
LGE Lange, Thorsten   Bovenden              8         6   2
MZ Maintz, Gisela    Bonn                 21   1  20     
MX Marx, Harald      Korntal-Münchingen       28        28  
MYR Meyer, Dr. Ralf   Wassertrüdingen       35  16  19     
MON Monninger, Gerold Gemmingen           110  26  84     
NMN Neumann, Jörg     Leipzig              25           25  
PC Poschinger, K. von Hamburg             154  51 103     
PRK Proksch, Willi    Winhöring             3   3        
QU Quester, Wolfgang Esslingen-Zell       26  19   7     
SHT Scharnhorst, Danny Erfurt               20      1  14   5  
SE Schlereth, Benno  Haßfurt               6   1   5     
SCI Schmidt, Ulrich   Karlsruhe            48  47   1     
SCB Schubert, Matthias Stralsund             9   6   3     
SB Steinbach, Dr. Hans Neu-Anspach           9   4   5     
SG Sterzinger, Dr. Peter Wien           <A>    5      3      2  
SM Sturm, Arthur     Saarburg             41   2  27   1  11  
SV Strüver, Helmut   Duisburg             34   4  26   2   2  
WTR Walter, Frank     München              16  16           
WNK Winkler, Roland                         5         5    



Ergebnisse der Saison 2005/2006 Stand: 9. April 2006
OB Name Ort LD Σ EB RR  M SR K

C RV
Teams
HND Hund, Friedhelm   Hakos Farm     <NA> )
DVY Dreveny, Radek    <CZ> )  59     59        

MS Moschner, Wolfgang Lennestadt     ] 
FR Frank, Peter      Velden          ]  38  38           

PS Paschke, Anton    Rüti           <CH> )
DVY Dreveny, Radek    <CZ> )   1      1        

RAT Rätz, Manfred     Herges-Hallenberg ]
RCR Rätz, Kerstin     Herges-Hallenberg  ]    85  85           

37 Beobachter Maxima bzw. Minima 1650 950 540  78  76   6

Aus der BAV Geschäftsführung
Joachim Hübscher

Neue Mitglieder
Geert Hoogeveen Bottelaarpassage 43 geb. am 11.10.1957

1315 EP Almere / Niederlande Beitritt 14.03.2006
gertho@xs4all.nl 036 – 54 89 588

Refl. 200

Dr. Otmar Nickel Zum Schollberg 11 geb. am 04.03.1949
55129 Mainz Beitritt 18.01.2006
otmar.nickel@web.de 06136 – 42 480

Refl. 250/1250; ST-7E
Im BAV-Mitgliederverzeichnis fehlte

Thomas Ebert Wollankstr. 82d geb. am 19.07.1963
13359 Berlin Beitritt 01.02.1996

030 – 494 72 90
Refl. 250; Refl. 200

Änderung
Dietmar Augart Refl. 250/1250
Günter Müller 07250 – 920 955

Refr. 130/800
Austritt

Hellmut Schubert zum 31.12.2005 (BAV-Mitglied seit 1958)

Die Streichung wurde rückgängig gemacht für
Andreas Krawietz
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